financeiro a projetos de promoção da igualdade racial. (art. 24, §1º, inciso I, Lei nº 
13.019/2014). 

12. VALOR PREVISTO PARA A PARCERIA: 

12.1 Os valores de referenciais para a realização dos objetos dos Termos de 
Colaboração são de até R$40.000,00 (quarenta mil reais) e até R$160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais), de acordo com as modalidades indicadas no Termo de Referência 
(Anexo 3).  

12.2 O exato valor a ser repassado será definido no Termo de Colaboração, 
observado o plano de trabalho apresentado pela OSC selecionada. 

13. CONTRAPARTIDA: